

Beslutsunderlag

Datum: 2024-02-08

Diarienummer: 10-2023-1952

Stadshus ärendenr: 2021-00069

Handläggare: Anna-Karin Jernberg

Telefon: 0766-96 14 09

E-post: anna-karin.jernberg@goteborgenergi.se

Remissvar till Stadshus AB av kapitalstruktur för Göteborg Energi

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg Energi AB:

Jag föreslår att styrelsen beslutar att

1. Tillstyrka förslag till analys avseende kapitalstruktur för Göteborg Energi AB inom Stadshus-koncernen
2. översända remissvar till Stadshus AB.

Sammanfattning

Mot bakgrund av kommunfullmäktiges uppdrag i budget för 2022 till Göteborgs Stadshus AB om att genomföra en genomlysning och föreslå förändringar av bolagens kapitalstruktur har Stadshus utifrån en genomförd riskanalys identifierat en riskprofil och bedömt en soliditetsintervall för Stadshus-koncernens affärsdrivande bolag.

Utifrån sammanställd analys svarar Göteborg Energi på följande frågor:

- **Delar bolaget Stadshus bedömning av bolaget/bolagskoncernens riskprofil som framgår av bilagda bolagsrapport?**

Svar: Göteborg Energi delar den bedömning av bolaget/bolagskoncernens riskprofil.

- **Delar bolaget Stadshus bedömning föreslaget soliditetsintervall, vilket framgår av bilagda bolagsrapport, ger bolaget långsiktiga förutsättningar att självständigt bedriva sin verksamhet?**

Svar: Göteborg Energi delar bedömning av föreslaget soliditetsintervall med beslutat investeringsplan. Tillkommer nya större investeringsprojekt ökar kapitalbehovet och anstränger soliditeten ytterligare.

- **Finns det faktorer som inträffat eller blivit kända under 2023 som innebär en omfattande påverkan på de bedömningar av riskprofil och kapitalbehov som framgår av bilagda bolagsrapport? Vilka är dessa i sådant fall och hur stor påverkan bedöms de ha på bolagets affärsmässiga och finansiella risker?**

Svar: Diskussioner om elproduktion och koldioxidinfångning pågår, vid eventuella beslut kräver detta större kapitaltillskott.

2024-02-08

Bedömning ur ekonomisk dimension

Utifrån beslutad affärsplan 2024 – 2026 samt investeringsprognos 2024 – 2033 bedöms soliditetsnivå och riskbedömning rimlig.

Bedömning ur ekologisk och social dimension

Utifrån gällande investeringsplan uppnås målet återvunnen och förnybar fjärrvärme i slutet av år 2025.

Bedömning ur social dimension

Bolaget inte har funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Samverkan

Samverkan sker enligt Göteborg Energis rutiner.

Ärendet

Beskrivning av ärendet

Remissvar till förslag om analys avseende kapitalstruktur för Göteborg Energi AB.

Konsekvens vid beslut

Styrelsens beslut till återrapportering lämnas till ägaren.

Konsekvens om ej beslut

Återrapportering kan inte lämnas till ägaren och uppdraget kan inte anses utfört.

Kommunikationsplan

Efter beslut av styrelsen kommuniceras återrapporteringen till ägaren.

Göteborg Energis bedömning

Bolagets sammanfattande bedömning är att styrelsen kan tillstyrka analys av kapitalstruktur till Stadshus AB.

Göteborg som ovan

Per-Anders Gustafsson